
ZARZĄDZENIE Nr 3067/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 12.11.2015 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

Uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie stwierdzenia przekształcenia z mocy ustawy 

oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej nr 142 w Samorządowe Przedszkole 

nr 31 oraz stwierdzenia utworzenia z mocy ustawy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

nr 10 w Krakowie, ul. Drożyska 13.  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2015 r. poz. 1515), zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt Uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie stwierdzenia przekształcenia z mocy ustawy oddziałów 

przedszkolnych w Szkole Podstawowej nr 142 w Samorządowe Przedszkole nr 31 oraz 

stwierdzenia utworzenia z mocy ustawy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 10 w Krakowie, 

ul. Drożyska 13.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie stwierdzenia przekształcenia z mocy ustawy oddziałów przedszkolnych 

w Szkole Podstawowej nr 142 w Samorządowe Przedszkole nr 31 oraz stwierdzenia 

utworzenia z mocy ustawy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 10 w Krakowie, 

ul. Drożyska 13.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) w związku z art. 5 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 13 czerwca 

2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 827, z 2014 r. poz. 7 i 811 oraz z 2015 r. poz. 357) Rada Miasta Krakowa uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1.  1. Stwierdza się przekształcenie z mocy ustawy oddziałów przedszkolnych w Szkole 

Podstawowej nr 142 w Samorządowe Przedszkole nr 31 w Krakowie, ul. Drożyska 13  

z dniem 1 września 2016 r.  

2. Nadaje się statut Samorządowemu Przedszkolu nr 31 w brzmieniu określonym  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Stwierdza się utworzenie z mocy ustawy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 10  

w Krakowie ul. Drożyska 13 z dniem 1 września 2016 r.  

4. Nadaje się statut Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu nr 10 w brzmieniu określonym  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Niniejsza Uchwała stanowi akt założycielski Samorządowego Przedszkola nr 31 oraz 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 10. 

§ 2. 1. Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 142 staje się dyrektorem Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 10. 

2. Nauczyciele i pozostali pracownicy zatrudnieni w Szkole Podstawowej nr 142 stają się 

nauczycielami i pracownikami Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 10. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy  

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r. poz. 827, z 2014 r. poz. 7i 

811 oraz z 2015 r. poz. 357) z dniem 1 września 2016 r. oddział przedszkolny lub oddziały 

przedszkolne w szkole podstawowej stają się przedszkolem, które tworzy zespół ze szkołą 

podstawową, w której dotychczas działały oddział przedszkolny lub oddziały przedszkolne. 

Takie oddziały funkcjonują w Szkole Podstawowej nr 142 im. Tadeusza Kościuszki,  

w związku z powyższym zachodzi konieczność przyjęcia aktu założycielskiego i nadania 

statutu Samorządowemu Przedszkolu nr 31 w Krakowie oraz przyjęcia aktu założycielskiego  

i nadania statutu Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu nr 10 w Krakowie. 

 

Przedmiotowa uchwała:  

 

-  jest bez wpływu na dochody Miasta, 

 - nie wymaga zwiększenia wydatków Miasta (także w latach następnych), 

- nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa ani miejskiej jednostki organizacyjnej, 

-  nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów. 

 

 


